Atque vt omittam dicere, de his, quæ ad annam 418. referuntur: sive de Nestorio secundum natum Samosateni nepote, quæ opinio nata est ex Suidæ verbis alieno sensu acceptis: sive de origine heresis Nestorianæ ex Pelagiana de metitis nature, qui error Leporii Nestorii assidua Caffiano, lib. 1. de Incarnatione, &c. indeque populariter creditus: sive de Nestorii quadam historia, tributa Thedorero Cyrenensi, lib. 4. heretic. fabularum. cap. 11. sive de obiectatione Eusebii aduersus Nestorium Cyrillo supposita.

Affert ad annum 429. illustrissimus Cardinalis, literas a Nestorio datas esse ad Ägypti monachos, quibus ipsorum fidem tentaret: id vero neque scriptorii ad monachos Ägypti. Cyrius testatur, neque illius veterum scriptorum. Quin potius cuncti communiter tradunt, ad monachos pervenisse exegeses Nestorii, eaque a nonnullis circumlatas, ad simpliciorum animos fallendas.

Affert deinde, epistolam ad monachos a Cyriello scriptam esse, præsumquam a Nestorio prodebetur hæres: atqui tota est illa in primo sermoni Nestorii, imo & secundo, refellendo, ut ex ipsa epistola sermonunque collatione constat. Verum neutrum sermonem illumissimus Cardinals, vide poterat.

Probabilis mihi non videtur, quod dicantur libri de recta fide ad Theodosium & Reginos forores confecti, ante primam epistolam a Cyriello datam ad Nestorium: confiendorum enim occasionem fecit secunda Nestorii ad secundam Cyrielli epistolam responso, quod in notis ad epistolam Nestorii demonstravimus.

Jam vero quod afferre de epistola Cyrilli ad clericos Constantinopolitanos, deque corum libello, & objectis Cyriello criminibus a quatuor hominibus Nestorio furenti servientibus, patim a Mercatore refellitur, inscriptionem epistola veram apponente, partim ex prava versione Latina epistolæ, qua factum est, ut quæ Cyrius illis nequam objecit, ab illis objecta Cyriollo putarentur.

Ad annum 430. Julianus Pelagi sectarius dicitur Capuanus origine, sede Atellanensis: id communiter a pluribus, propter corruptos Gennadii Prosperiæ chronographi codices, assertum est; sed enim, emendatis codicibus, jam nemo fore cruditus id credit.

Dicuntur a Cyriollo missi ad Celestinium tom, quos adversus Nestorium scripsisset, taliisque ad vocatur Cyrius ipse: sed Cyilli verba videntur contradicere: Quo sanctitas tua, tam quæ ille dicit & seip, quam qua beati & magni illi Patres nostri irradiaverunt, clare perspiciat, misi tomos aliquos, capitum quorundam fragmenta continentes, quos etiam ab in, qui Alexandria versantur, Latime reddi caravi.

Quomodo autem, quæ sequuntur, de coacta synodo Romana, post acceptas Cyilli per Possidonium literas, (synodo, inquit, cuius mentionem fecerit Cyrius in epistola prima ad Nestorium) defendi queant, nullus plane video. Hac enim in epistola Cyriillus ad Nestorium scribit quidem de Romana aliqua synodo; sed illa, quemadmodum præcessit hancem primam Cyriilli

epistolam ad Nestorium, quod per se apertura est; ita quoque prior est Cyilli ad Celestinium literis, ad quem tempore ipsas etiam secundas Nestorii epistolas per Possidonium misit.

Deinde, quod dicitur epistola Celestini ad Nestorium, cujusmodi nunc habetur, & Latino sermone in Graecum, & tunc in Graecu in Latinum versa, vnde accepimus sit, penitus me latet, immo incredibile videtur: nam Ephesina quæcumque in Graecis in Latinum conversa sunt, aliis in editionibus alter leguntur; epistola vero qua de agitur, ubique eadem est, iisdemque verbis, & ita quidem Latinam loquendi formam aperte retinuerunt: quanquam in Contiana Ephesini concili editione aliquid, quod illustrissimi Cardinals opinionem juvet, contineri fateor; sed editio illa tam imperfecta est, ut nullus ipsam fecutus sit.

Nihil moror insignia vicariz potestatis a Ce- De insignia
lestino summo pontifice ad Cyriillum missa, id
est, Phrygium sive pallium, sive capitis tegumen,
quam mitram vocant. Haec enim, quæ
referuntur a recentioribus Graecis, sine veterum
testimonio, non magnam fidem obtinent; & quia
suum cum ipsi dicuntur ab istud au toribus
nomina tum Papæ, tum judicis universi orbis Ale- Num. 26.
xandrinæ tributa, vix vilam fidem inveniunt, et
iam apud ipsum Baronium. Cum denique hæc
omnia recentiores isti Graeci afferant, ad successores
Cyrilli transmissa, concia fabule instar vix
non videntur hominibus non summe credulis.
Quis enim nec sit, quod veteres omnes imagi-
nes docent, quo libet Graecos episcopos, saltem
metropolitas, pallium gestasse, e quibusmodi occi-
dentalis Antistites a summo Pontifice dono ac-
cipiunt? Quis ignoret nomen Papæ quibuslibet
Episcopis, judicis totius orbis, nulli attributum
aut quis opinetur mitram, qualis vulgo in vñ
est, summa illius potestatis esse signum; imo
qualem nunc gerunt summi Pontifices, vel ab
antiquioribus gestatum, vel ad vicarium, si quan-
di fieret, transmissam? Id sane si contigilat, me-
minister veteres, tanquam rei, aut insolenter
hoc vno in facto, quod nunc tractatur; aut ordi-
nariæ, quoties vicaria potestas a summis Pon-
tificibus datur.

Fugit me proelus ratio, quæ impulit Baronium, De Cyrilli
vt afferret Cyriillum, ante Celestini summi pon-
tificis cognitionem, noluisse in causa Nestorii ha-
bere vilam synodum; duas siquidem habuisse,
principiis ad Celestini scriberet, jamdum
ostensum est. Quod vero illustrissimus Cardinals
sunt illius assertio testem adducit Cyriillum,
sunt ad Celestini literis, valde miror; nam quæ
verba profert, longe alium mihi videntur habere
sentus: Fator, inquit, in animo fuisse synodici
literis ipsum commonefacere, nos cum eo communio-
nem resinere non posse, qui talia docret ac sa-
peret, ratus tamen lapsi manum porrigidam,
prostratosque tanquam fratres erigendos esse, hoc
ipsum in hodiernum usque diem non feci; attamen
ne nihil hic ageremus, horratus sum illum per literas.
Neque enim negat Cyrius se synodici literis
Nestorium monuisse, cum ibi fateatur literas
ad Nestorium missas Alexandrina esse Ecclesia: sed haec tenus se non dixisse anathema negantibus Orosius, perinde ac Nestorius auctoribus di-
ixerat, nec ab ejus communione recessisse. Id
quod dico, ipsiis quæ Baronius citat verbis episo-
tolæ ad Constantiopolitanos aliquos, confit:
Quid, inquit, verabat, & nos quoque vocibus 1. part. eae.
illius contraria scribere ac sentire, anathema, si-
Eph. 6. 9.